
Jaanuar 2026 TASUTA

LOE VINNI VALLA UUDISEID KA INTERNETIS www.vinnivald.ee

Täna lehes

Kaido Höövelson: Minu juured on ja 
jäävad Vinni valda

Loe lk 4

Lasteaed Tõrutõnn Pajusti maja 
teeb head

Loe lk 5

Aasta alguse selged otsused
RAUNO VÕRNO 

H ead Vinni valla inime-
sed!

Uue aasta algus on hea 
hetk panna paika paar konk-
reetset asja, mis annavad 
kindlust ja aitavad igapäevaelu 
sujuvana hoida. 2026. aastal kes-
kendume sellele, et valla teenused 
oleksid prognoositavad, elukeskkond kor-
ras ning otsused selged ja arusaadavad.

Jaanuari alguse kaks tähtsat sammu puudu-
tavad otseselt inimeste igapäevaseid liikumis- 
ja toimetulekuvõimalusi. Esiteks, koolibuss jääb 

käima. See tähendab, et laste kooli-
tee on korraldatud ning peredel 

on jätkuvalt kindlus, et trans-
pordilahendus toimib.

Teiseks, Tudu pood ei lä-
he likvideerimisele. Kohalik 
pood ei ole ainult ostukoht. 

See on teenus, mis hoiab asu-
la elujõulisena ja on paljudele 

inimestele päriselt vajalik. Meie 
eesmärk on hoida esmavajalikud tee-

nused kättesaadavana ka väljaspool suure-
maid keskusi.

Lisaks nendele otsustele käib tavapärane töö 
valla eelarve ja investeeringute ajakava kallal. 
Oluline on, et teede hooldus, haridus ja sot-

siaalteenused oleksid hoitud ning et kogukon-
naelu toetavad tegevused toimiksid üle valla 
ühtlaselt, mitte ainult üksikutes punktides.

Palun hoidke end kursis valla teadetega ja 
andke julgelt muredest ning ettepanekutest tea-
da ametlike kanalite kaudu. Kui info jõuab kii-
resti õigesse kohta, saame ka vajalikud otsused 
tehtud ja  lahendused kiiremini liikuma. Samuti 
kutsun teid osalema aruteludel ja kohtumistel, 
kui neid välja kuulutame. Head otsused sün-
nivad vaid siis, kui valla juhtimisel on kontakt  
päris elu ja inimestega.

Soovin teile rahulikku ja tegusat aasta algust. 
Teeme nii, et 2026 oleks aasta, kus lubadused 
on realistlikud ja tulemused nähtavad.

Vallavanema veerg

Vinni valla kultuurikalender
jaanuar-veebruar

10. jaanuar kl 10.30 
Rahvamatk Viru-Jaagupi – Ravere. Matk toimub 
Rakvere vabastamise aastapäeva meeles pidades 
ja mälestades neid, kes andsid oma elu Eesti Va-
badussõjas meie riigi iseseisvuse eest võitlemisel

18. jaanuar kl 12.00
Laekvere rahvamajas pühapäevane koosviibimine 
„Õpi, suhtle, naudi“ mälutreeneriga Anu Jonuks. 
Lisaks muusika ja laul, külas Tiia Paist. Osalemine 
tasuta. Korraldab MTÜ Meie Laekvere. 

20. jaanuar
Pajusti ja Viru-Jaagupi eakateklubide väljasõit To-
ila SPA-sse. 

24. jaanuar kl 19.00
Laekvere rahvamajas stand-up õhtu. Projekt „Li-
gipääsetav stand-up“ on rahastatud Euroopa So-
lidaarsus Fondi poolt ja külastajatele tasuta. Ko-
möödiaõhtu kestus 2 h. Kohapeal puhvet (sularaha 
kaasa!). 

24. jaanuar kl 21.00
Laekvere rahvamajas uue aasta alguse pidu an-
sambliga RETRONID. Avatud baar. Koht peolauas 
10 eur. Kohtade broneerimine telefonil 5198 7006.

14. veebruar kl 19.30 
Pajusti klubis sõbrapäeva õhtu seltskonnatantsu-
dega. Õhtu juht Mari Piksar. 

20. veebruar kl 19.00
Laekvere rahvamajas teatriõhtu. Rakvere Teatri 
etendus „Kiivipäev“. Piletid:  24 eur/ 21 eur (õpi-
lane, õpetaja, pensionär), Kaduviku Kaardiga pilet 
19.50 eur. Piletid müügil:  Piletimaailm.ee 

Viru-Jaagupis mälestati Vabadussõjas  
võidelnuid ja avaldati toetust Ukrainale
ERKI TAMMLEHT 
kommunikatsioonijuht

V iru-Jaagupi kalmistul süüdati Vabadus-
sõjas võidelnute mälestuseks küünlad 

ning asetati mälestuskimp ausamba jalamile. 
Kõnedes peeti meeles meie vabaduse eest või-
delnuid ning sooviti edu ja kaitset Ukraina va-
baduse eest võitlejatele.

Vallavanem Rauno Võrno meenutas oma 
sõnavõtus relvarahu tähendust ja vabaduse 
hinda: „Täna, 106 aastat tagasi jõustus Vaba-
dussõja relvarahu, mis lõpetas võitluse rahu 
eest ja tähistas algust meie iseseisvale riigile. 
Meie esivanemate julgus, visadus ja armastus 
kodumaa vastu ei murdunud ka kõige raske-
matel hetkedel. Nende ohver andis meile va-
baduse, milles täna elame. Siin Viru-Jaagupis 
avaldame austus neile, kes andsid elu Eesti 

eest. Olgu see hetk meeldetuletuseks kõigile, 
et vabadus ei ole iseenesest mõistetav, seda tu-
leb hoida ja edasi kanda.“

Mälestushetk Viru-Jaagupi kalmistul oli 
vaikne ja väärikas. Küünlaleek ja lillekimp au-
samba jalamile tuletasid meelde, et rahu ja ise-
seisvus ei ole kunagi iseenesestmõistetavad, 
need püsivad tänu inimeste tahtele, ühtehoid-
misele ja valmisolekule kaitsta oma kodu.

Viru-Jaagupi mälestussamba lugu
Viru-Jaagupi langenud sõdurite mälestussam-
ba rajamise mõtte algatajaks oli kohalik kiriku 
nõukogu, eestvedajateks Eduard Kello ja õpe-
taja Hoffmann koos kogukonna esindajate-
ga. Annetusi hakati koguma juba 1920. aastal, 
sammas telliti Tartu J. Johannsoni kivitööstu-
selt ning see valmistati kodumaisest raudki-
vist. Mälestusmärk on 3,66 meetrit kõrge ja see 

püstitati Viru-Jaagupi surnuaiale. Avamine toi-
mus 24. juunil 1923 suure rahvahulga osavõtul. 

Samba ajaloos on ka valus peatükk. 1940. 
aasta sügisel võtsid Pajusti mehed ausamba 
maha ja peitsid selle, et vältida purustamist. 
1941. aastal paigaldati sammas uuesti, kuid 7. 
septembril 1945 purustati mälestusmärk nõu-
kogude võimu korraldusel ning hiljem oli kee-
latud viia lilli künkale, kus sammas oli asunud. 

Taastamise mõte tõusis taas uuel ärka-
misajal. 16. veebruaril 1989 moodustati Vin-
ni külanõukogu juurde taastamise toimkond, 
tuge pakkusid kohalikud majandid ning oluli-
seks eestvedajaks kujunes Vilde kolhoos. Uue 
samba kavandi valmistas kiviraidur Mati List-
ra, mõõdud võeti vanade fotode järgi. Taasta-
tud sammas valmis 1990. aasta suveks ja taasa-
vati 24. juunil 1990. 

Ela igavesti, me armas Eesti!

http://Piletimaailm.ee
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Volikogu esimehe veerg

EVELIN POOLAMETS

E elmisel kuul pälvis laiemat avalikkuse 
tähelepanu Aldar poeketi plaan sul-

geda oma pood Tudus. Väikekoha ainukese 
kaupluse sulgemine tähendanuks aga ena-
mat kui ühe ettevõtte tegevuse lõppu – see 
oleks mõjutanud otseselt kohalike inimes-
te igapäevast toimetulekut.

Eriti valusalt puudutaks see eakaid, lap-
si ja liikumisraskustega elanikke. Kui toi-
du- ja tarbekaupade kättesaamine muutub 
keerulisemaks, suureneb vajadus nii trans-
pordi kui ka kõrvalise abi järele, mis oma-
korda kasvatab leibkondade kulusid ja vä-
hendab inimeste iseseisvat toimetulekut. 
Vallavanem jõudis ettevõtjaga kokkuleppe-
le, mille kohaselt jätkab pood esialgu tege-
vust vähemalt selle aasta lõpuni. See annab 
kogukonnale aega ja võimaluse edasisi la-
hendusi otsida.

Ääremaastumine ei ole juhus ega para-
tamatus, vaid poliitiliste valikute tulemus. 

Omavalitsuse tasandil saame seda protsessi 
pigem leevendada, kui täielikult ära hoida, 
kuid ka see on oluline. Teiste riikide koge-
mus näitab, et sihikindel regionaalpoliitika 
toimib. Läänemaailmas rakendati seda eriti 
pärast suuri kriise, mille järel loodi töökoh-
ti ning suunati investeeringuid äärealade-
le ja tasakaalustati suurlinnade kasvu. Tule-
museks oli stabiilsem majandus ja sidusam 
ühiskond. Seal, kus regionaalpoliitikaga 
tõsiselt ei tegeletud, süvenesid lõhed ja  
rahulolematus.

Eestis mindi 1990. aastatel ja eriti 2000. 
aastatel vastupidist teed. Usuti, et turg la-
hendab kõik ise, riik peab taanduma ning 
inimesed liiguvad sinna, kus on justkui 
„ratsionaalsem“. Tegelikkuses tähendas see 
ääremaade tühjenemist, noorte lahkumist 
ning ettevõtluse koondumist üksikutesse 
suurematesse linnadesse ja Harjumaale.

Ka linnastumine ei ole probleemivaba. 
Piisab pikemast elektrikatkestusest või nõel- 
jääst veetorustikes, et tekiks kriis, mis näi-
tab, kui haavatav on linnakeskkond olu-
korras, kus kõik ei toimi plaanipäraselt. 
Pikad töölesõidud, eluasemekriis, ummi-
kud, stress ja sotsiaalne killustumine lisa-
vad omakorda pingeid. Ääremaastumine 

ei nõrgesta ainult maapiirkondi – see teeb 
kogu riigi hapramaks.

Kohaliku arengu alus on erasektori töö-
kohad ja kohalik ettevõtlus. Selleks on va-
ja investeeringuid, laenude paremat kät-
tesaadavust ning riiklikke soodustusi, mis 
aitavad vähendada riske väljaspool suuri 
keskusi. Kõige tugevam alus on kohalik et-
tevõtja – eriti siis, kui tal on võimalus kas-
vada, areneda ja eksportida, sest just see ai-
tab luua töökohti maal.

Ilma teadliku ja järjepideva regionaal- 
poliitikata jätkub ääremaastumine ka edas-
pidi. Loodan, et see mure jõuab üha sel-
gemalt ka riigi tasandile. Seni saame aga 
igaüks ise kaasa aidata elu hoidmisele ko-
dukülas, toetades kohalikku ettevõtjat  os-
tes kauba kodukandi poest või kohalikult 
talupidajalt.

Praegu räägitakse palju elanikkonna-
kaitsest. Teenuste kättesaadavus, sealhul-
gas kriiside ajal, on sellega otseselt seotud –  
olgu selleks väike kohalik bensiinijaam, 
kauplus, apteek või pagarikoda.

Seetõttu kutsun üles eelistama oma kodu- 
poodi ning kohaliku ettevõtja toodangut või 
teenuseid, et hoida elu maal ja tagada elu-
tähtsate teenuste püsimine ka tulevikus.

Hajaasustuse programmi  
2026. a taotlusvooru avamisest

Riigihalduse ministri 22.02.2018 määruse nr 14 „Ha-
jaasustuse programm“ § 9 lõike 1 alusel kinnitas regio-
naal- ja põllumajandusminister hajaasustuse program-
mi taotlusvooru avamise päevaks 2. veebruar 2026. 
ning taotluste esitamise tähtpäevaks 2. aprill 2026.

Programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Programmi tingimused:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aas-

ta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete ko-
haselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. jaa-
nuarist majapidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksu-
võlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale 
kehtivad samad tingimused, mis taotlejalegi.

•	 Taotluse esitamise päevaks peab eelmine sama ma-
japidamisega seotud toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

•	 Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepin-
gu sõlmimisest ning projekti elluviimine peab ole-
ma lõppenud 31. oktoobriks 2026.

•	 Taotlus toetuse saamiseks esitatakse kohalikule 
omavalitsusele, kes annab taotlejale ka vajalikku 
informatsiooni meetme tingimuste kohta.

Programmist toetatakse järgmisi tegevusi:
•	 Majapidamises nõuetekohase joogivee kättesaada-

vuse tagamine.
•	 Elamus tekkiva reovee nõuetekohase kanaliseeri-

mist tagava süsteemi rajamine.
•	 Aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee ehita-

mine.
•	 Leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektri-

süsteemi rajamine (tingimusel, et majapidamine ei 
ole liitunud elektrivõrguga).
 Hajaasustuse programmi rahastatakse Eesti riigi- ja 

kohaliku omavalitsusüksuse eelarvest. Toetuse sum-
mast, mis on maksimaalselt 67% konkreetse toetuspro-
jekti abikõlblikest kuludest, tuleb 50% riigilt ja 50% ko-
halikult omavalitsuselt. Toetuse maksimaalne suurus 
programmist on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. 
Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- ja kaasfinantsee-
ring abikõlblike kulude osas peab olema vähemalt 33%.

Vinni vallas on programmi kontaktisik arendus-
spetsialist Gustav Saar, 504 4116; e-post: gustav.saar@ 
vinnivald.ee.

Taotluse esitamiseks vajalikud vormid on saadaval 
alates taotlusvooru avamisest.

Riigivara põllumajanduslikuks  
kasutamiseks andmine 
05.02.2026

Maa- ja Ruumiamet on välja kuulutanud avaliku elekt-
roonilise enampakkumise piirkonnas asuvate kinnis-
asjade kasutusse andmiseks. Pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 05.02.2026. Täpsemat informatsiooni saab 
Maa- ja Ruumiameti kodulehelt aadressiga www.maa-
ruum.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigi-
maaoksjon.ee.

Maa- ja Ruumiameti peadirektori 16.12.2025 käsk-
kirja nr 1-1/25/132 alusel on otsustatud põllumajan-
duslikuks kasutamiseks anda avalikul enampakkumisel 
riigi omandis Majandus- ja Kommunikatsiooniminis-
teeriumi valitsemisel olevad kinnisasjad, mis on ära 
toodud antud kirjale lisatud enampakkumisteates.

Enampakkumise korraldajaks on määratud Maa- ja 
Ruumiamet. Avalik enampakkumine toimub elektroo-
niliselt riigimaa oksjonikeskkonnas aadressil https://
riigimaaoksjon.ee.

Avalik elektrooniline enampakkumine on välja kuu-
lutatud 18.12.2025 vastava teate avaldamisega amet-
likus väljaandes Ametlikud Teadaanded ning Maa- ja 
Ruumiameti kodulehel www.maaruum.ee.

Lääne-Virumaa keskkonnaspetsialistide  
õppereis Harjumaal ringmajandusettevõtetes
GRETE ALEXANDRA KENDARU 

L ääne-Virumaa Omavalitsuste Liit 
(VIROL) korraldas maakondliku et-

tevõtlusarendusprojekti „Lääne-Virumaa 
tööstusalade arendamine ja ettevõtlikku-
se tõstmine“ raames 27. novembril Lää-
ne-Viru omavalitsuste keskkonnaspet-
sialistidele, Lääne-Viru Jäätmekeskuse ja 
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu esindaja-
tele ühise õppereisi Harjumaale ringmajan-
duse edendamiseks ja parimate praktikate 
omandamiseks. Väljasõidul külastati kolme 
ringmajandusettevõtet – Ragn-Sells AS pa-
kendisorteerimise liini Suur-Sõjamäel, Tal-
linna Jäätmete Taaskasutuskeskust ja EKT 
Ecobio OÜ biotehast Maardus koos AS-iga 
Eesti Keskkonnateenused. 

Külaskäik ilmestas hästi, et ka väga väi-
kesed detailid koduses sorteerimises mõ-
jutavad jäätmekäitluse efektiivsust. Näiteks 
kasutatakse Ragn-Sells AS pakendisortee-
rimise liinil kaasaegseid 3D-infrapuna-
seadmeid, mis aga ei tuvasta liini pealt ära 
täiesti lapikuks voldituid pakendeid, sest 
masin vajab tuvastamiseks ruumilist kuju. 
Seetõttu soovitas Ragn-Sells AS-i äriklien-
di nõustaja Eve Nurk pakendile jätta veidi 
õhku sisse ja mitte täiesti lapikuks suruda, 
et masin suudaks tuvastada materjali õiget 
tüüpi. Kuigi aastatega on sorteerimine pa-
remaks läinud, on selge, et jäätmete maht 
üldises pildis ei vähene ning pigem on siiski 
tõusuteel. Järgnevalt tooksin välja lühidalt 
õppereisil kogutud mõtteid ning lihtsaid ja 
tõhusaid nippe kasutamiseks kodus, et ai-
data kaasa ringmajanduse edendamisele 
ja vähendamaks jäätmete keskkonnamõju. 

Nii Tallinna Jäätmete Taaskasutuskesku-
se kompostiplatsil kui ka EKT Ecobio OÜ 
biotehases nägime ühtset ja suurt prob-
leemi – biojäätmeid visatakse ära kilekot-
ti pakituna/pakendist välja võtmata. Kõi-
ge loodussõbralikum viis biojäätmete 
kogumiseks oleks kasutades paberkot-
ti või üldse vooderduseta, viies jäätmed 
toast kogumisnõuga ning tühjendades 
konteinerisse/kompostrisse. Lubatud on 
ka spetsiaalsete biolagunevate vooderdus-
kottide kasutamine.

Kuigi Ragn-Sellsil on pakendite sorteeri-
misliinil kasutusel kaasaegne 3D-infrapu-
naseade, siis teistel ettevõtetel käivad val-
davalt kogutud pakendid siiski ka inimkäe 

ja -silma alt läbi. Tutvudes nende liinide-
ga nägime massiliselt pakendikonteineri-
tesse mittekuuluvaid jäätmeid – riideese-
med, mänguasjad, plastdetailid jpm. Igas 
ettevõttes toodi suure probleemina välja 
just e-sigaretid. Lisaks sellele, et need sin-
na ei kuulu, on need ka plahvatusohtlikud. 
Vii pakendikonteinerisse ainult sinna kuu-
luvaid jäätmeid! E-sigaretid vii jäätmejaa-
ma, tagasi poodi, ohtlike jäätmete kogumis-
punkti või väikeelektroonika kogumiskasti. 

Hetkel on suures osas veel kasutusel 
mitmeliigilised ehk segapakendite kogu-
miskonteinerid, kuhu kogutakse kokku nii 
joogikartong, plast- kui metallpakend. Ära-
visatavate pakendite puhastamine on täh-
tis, et pakendid kogumiskastis ei määrduks 
ning ei häiriks sorteerimisliini tööd. Paken-
deid ei pea pesema ega küürima seebiga, 
piisab loputamisest. Ning lisaks on tähtis, 
et pakendeid ei visataks konteineritesse 
läbipaistmatu musta prügikotiga. Selliselt 
kogutud pakendid suure tõenäosusega ei 
jõua sorteerimisse, sest must prügikott on  

Vaade EKT Ecobio tehases biojäätmetele.

Võõras jääde (tekstiil) pakendite sorteerimis-
liinil.

Jätkub lk 3.

https://www.riigiteataja.ee/akt/126022018007
https://www.riigiteataja.ee/akt/126022018007
mailto:gustav.saar@vinnivald.ee
mailto:gustav.saar@vinnivald.ee
http://www.maaruum.ee
http://www.maaruum.ee
https://riigimaaoksjon.ee
https://riigimaaoksjon.ee
https://riigimaaoksjon.ee
https://riigimaaoksjon.ee
http://www.maaruum.ee
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Tasuta stand-up toob Laekverre   
eesti noored koomikud
LAEKVERE RAHVAMAJA

Aasta algus toob Laekverre mõnusa annuse huumorit.  
24. jaanuaril jõuab Laekvere rahvamaja lavale rändav stand-
up komöödia projektist „Ligipääsetav stand-up“. Tegemist 
on Euroopa Liidu kaasrahastatud algatusega, mille eesmärk 
on tuua kaasaegne huumor just väiksematesse paikadesse –  
sinna, kus inimesed ei satu sageli suurtesse keskustesse 
etendusi vaatama.

Laekvere rahvamaja on selleks kohtumispaigaks kui loo-
dud ning meil on suur rõõm võõrustada noori ja andekaid 
koomikuid, kes on juba esinenud mitmel pool Eestis ning 
soovivad nüüd oma nalju jagada ka meie kogukonnaga.

Lavale astuvad Martin Laasik, Janar Peterson, Mikk Mägi, 
Martin Levo ja Rivo Roost, kes teile oma parimaid, esimese 
stand-up’i aasta jooksul kirjutatud nalju räägivad ning teid 
nendega naerma ajada proovivad.

Janar: „Oleme kõik uued tegijad, kuid juba esinenud pä-
ris mitmetes erinevates Eesti linnades. Selle projektiga saa-
me kasvada ja pakkuda rõõmu nii neile, kes stand-up’i ju-
ba armastavad, kui ka neile, kes seda alles esimest korda 
kogevad!“

Sissepääs etendusele on tasuta, kuid korraldajad paluvad 
külastajatel eelnevalt oma istekoha veebis broneerida aad-
ressil: https://fienta.com/et/laekvere-stand-up-ohtu.  Üritus 
algab 19.00 ja etenduse pikkus on u 2 h. Et õhtu veel naudita-
vam oleks, on kohapeal avatud puhvet. Seal saab osta jooke 
ja väiksemaid suupisteid – sularaha kaasa, et toetada meie 
kohvikupidajat ja hoida üritused jätkusuutlikuna.

Kohtumiseni!

Söötmürk nälkjate ja tigude 
tõrjeks kõigil söödavatel ja 
mittesöödavatel kultuuridel 
avamaal ja kasvuhoones ning 
mittepõllumajanduslikel  
aladel.

Toimeaine: raudfosfaat 9,9 g/kg 
Preparaadivorm: kasutusvalmis sööt
﻿Pakendid: 500-5500 g, 600-2700 g, 650-1500 g
Partii number ja valmistamise kuupäev: 
vaata pakendilt
Säilivusaeg: 2 aastat alates valmistamise 
kuupäevast

Ohutuslaused
EUH401 – inimeste tervise ja keskkonna 
ohustamise vältimiseks järgida kasutusju-
hendit.

P102 – hoida lastele kättesaamatus kohas.
SP1 – mitte saastada vett toote või sel-

le pakendiga (seadmeid pinnavee lähedal 
mitte puhastada/vältida saastamist läbi 
lauda ja teede drenaažide). 

Hädaabi telefon: 112
Toote kasutamisel järgida põllumajan-

dusministri 29.11.2011 määrusest nr 90 
„Taimekaitsevahendi kasutamise ja hoiu-
koha täpsemad nõuded“ ning veeseadu-
sest tulenevaid kasutuspiiranguid.

Nälkjad ja teod eelistavad 
graanuleid taimedele
•	 Sisaldab looduslikku aktiivainet raud-

fosfaati.
•	 Laguneb rauaks ja fosfaatideks, mis ri-

kastavad pinnast.
•	 Ei kahjusta lemmikloomi, linde, siile, 

vihmausse, mesilasi ega muid kasulik-
ke loomi.

•	 Koristuseelne ooteaeg puudub.

•	 Enamus nälkjaid ja tigusid tõmbub taga-
si oma peidukohtadesse surema.

•	 Nälkjad ja teod lõpetavad lima eritami-
se ja hävivad.

•	 Erakordselt vastupidav vihmale tänu in-
novatiivsele söödatehnoloogiale.

Kasutamine
Kasutatakse söötmürgina nälkjate ja tigude 
tõrjeks kõigil söödavatel ja mittesöödavatel 
kultuuridel avamaal ja kasvuhoones ning  
mittepõllumajanduslikel aladel.

Kulunorm: 12-25 kg/ha (1,2-2,5 g/m2)
Kasutuskordade arv: 1–4 korda hoo-

aja jooksul
Jaotatakse ühtlaselt maapinnale, kui 

on märgata teo- ja nälkjakahjustusi. Pa-
rimad tulemused saavutatakse, kui tõrjet 
alustatakse esimeste nälkjate ja tigude il-
mumisel piirkonda. Mitte laotada ridade 
või kuhjadena taimede vahele. Kuivade il-
mastikuolude korral niisutada, kuna näl-
kjad eelistavad pehmet ja niisket sööta. 
Graanulid puistatakse maapinnale vara-
sel õhtul, kui nälkjad ja teod tulevad välja 
oma peidukohtadest. Graanulid laotada 

välja õhtul, kui nälkjad ja teod on aktiiv-
sed. See väldib ka teiste loomade ja lin-
dude poolt nälkjate ja tigude eest graanu-
lite ärasöömist. Toode puistatakse laiali 
käsitsi või granuleeritud väetiselaoturi-
ga. Tõrjet korrata kuni aias on nälkjaid ja 
tigusid. 

Toimimisviis
Toimib taimi kahjustavatele nälkjatele ja 
tigudele söödana. Pärast söömist lõpe-
tavad nälkjad ja teod söömise, kuna too-
de tekitab täiskõhutunde. Nälkjad ja teod 
taanduvad oma peidukohtadesse, kus 
nad nälgivad ja surevad. Tootel on paten-
teeritud koostis ning uudne toimimisviis, 
mis muuhulgas tähendab, et tõrjevahen-
dit ei kahjusta vihm ega niisked ilmasti-
kuolud, mil nälkjad ja teod on eriti aktiiv-
sed. Niisked graanulid meelitavad nälkjaid 
ja tigusid eriti aktiivselt. Kuivadel kohta-
del tuleks graanuleid aeg-ajalt niisuta-
da, kui ei esine vihma. Graanuleid võib 
niisutada mitmeid kordi, ilma et need  
kahjustuksid.

Esmaabi
Kokkupuutel nahaga pesta nahka vee ja 
seebiga 15 minutit. Kokkupuutel silma-
dega loputada puhta veega 15 minutit. 
Sissehingamisel minna värske õhu kät-
te. Neelamisel pöörduda arsti poole. Õn-
netusjuhtumite puhul võtta ühendust  
mürgistusteabekeskusega.

Hoiustamine 
Hoida kuivas kohas. Säilitustemperatuur 
0°C + 25 °C. 

Pakendi käitlus
Taara korduvkasutamine on keelatud. Tühi 
pakend viia ohtlike jäätmete kogumiskohta.

Taimekaitsevahend. Molluskitsiid

Kogutud pakendid enne sorteerimisliini. Liigiliselt kogutud plastpakendid peale sorteerimisliini ja pressitult.

tavapäraselt kasutusel olmejäätmete kogumisel ja koti sisu kont-
rollima hiljem ei hakata. 

Kogutud plastpakenditest on võimalik toota plastkiude, mida 
kasutatakse rõivatööstuses (fliismaterjal, spordirõivad). Spordirõi-
vad on riided, mida kasutamisel pestakse tihti ning iga pesukorraga 
eraldub tegelikkuses mikroplasti. Lihtne nipp mikroplasti eraldu-
mise vähendamiseks on plastkiudu sisaldavate riiete, fliiside, spor-
diriiete pesemisel kasutada madalamaid pöördeid ja temperatuuri. 

Erinevate ettevõtete külastamine andis ka parema arusaama 
sellest, miks tekib aeg-ajalt avalikkuses jällegi diskussioon erine-
vate sorteerimisküsimuste üle. Näiteks, kas munakoored tuleb vi-
sata biojäätmetesse või olmeprügisse. Õige vastus sõltub kasuta-

tavast tehnoloogiast. Loogiliselt võttes on munakoored orgaanika, 
kuid EKT Ecobio OÜ biotehases tuli välja, et nemad munakoori 
nendele suunatud biojäätmete hulka ei soovi, sest munakoortest 
ei ole võimalik biogaasi toota. Seega tuleb eelkõige lähtuda oma 
jäätmekäitleja juhistest.

Kokkuvõtlikult võib öelda, et VIROL poolt korraldatud Har-
jumaa õppereis tuletas meelde, et efektiivne sorteerimine al-
gab meie igapäevasest kodust. Kaasaegsed tehnoloogiad suu-
davad palju, kuid parim tulemus saavutatakse siis, kui iga 
inimene teeb oma osa. Kodune sorteerimine mitte ainult ei aita 
säästa ressursse, vaid muudab meie elukeskkonna puhtamaks ja  
jätkusuutlikumaks.

TASUTA KOHA BRONEERIMISEKS SKÄNNI QR KOOD VÕI MINE LIGIPAASETAV.EU

https://fienta.com/et/laekvere-stand-up-ohtu
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KUTSE VAIBALE!
 

Eesti raamatu 500. sünnipäeva auks tikime 
piltvaiba eesti raamatu ajaloost.

Vaipa tikkima on oodatud KÕIK, kel vähegi tahtmist ja hakkamist.
Noored ja vanad, oskajad ja algajad. Tikkimise vahendid, nõelad,
käärid niidid jms. on kangaga kaasas, mustrid on ette trükitud.

Ettevõtmise üldjuht Mart Jagomägi, mj@ilmamaa.ee,
Tikkimisalane info Lembe Maria Sihvre, lembe@folkart.ee, 

Pildid etteantud teemadele joonistasid 
Kõrgema Kunstikooli Pallas tudengid

tel. 329 4475

MUUGA RAAMATUKOGUS
Tikkida saab

E, T, K, R 10–17
19.-23. jaanuar

XII L.Koidula
luulekonkurss
täiskasvanutele 
E E L S Õ E L U M I N E

V I R U M A A L  
E E L S Õ E L U M I N E
V I R U M A A L  

Pühapäeval 22.veebruaril 2026 kell 12.00
Rakvere Spordihoone kohvikus

Registreerimine: Urmas Lindlo 53716767
urmas.lindlo@gmail.com

Korraldaja: MTÜ Saara Kontsert

KIIVIPÄEV ON TERVISELE KASULIK
Rakvere Teatri uuslavastus „Kiivipäev“ on tõestisündinud 
lool põhinev südamlik komöödia elurõõmu taasleidmisest 
ootamatul moel, vitamiin, mis pealkirjas nimetatud vilja 
vääriline.

Reedel, 20. veebruaril kell 19 Laekvere rahvamajas.
Saage tuttavaks – Barnabé, pensionär, lesk, paadunud to-

riseja ja harjumuste ori. Selle mehe paljude kivisse raiutud 
kommete hulgas on süüa igal reedel üks väike kiivijogurt, 
mis meenutab talle tema kadunud naist. Kuni kord on ta et-
tenähtud päeval sunnitud tõdema, et püha suutäis on tema 
külmkapist kuhugi jalutama läinud. Arvatavast jogurtivar-
gusest nördinud, võtab ta nõuks süüdlase tabada, maksku 
mis maksab. Isegi kui tema poeg kahtlustab, et isa hakkab 
viimaks seniilseks jääma, ja tema psühhoanalüütikul, ke-
da ta külastab raudse järjekindlusega, on tema kuulamisest 
ammu villand... Visadus viib sihile, sinna jõudes aga võib 
muutuda kõik!

Prantsuse menukirjaniku Laetitia Colombani humoori-
ka ja helge näidendi on lavastanud Peeter Raudsepp. „Sõ-
num on selge – pärast naljakaid ja tõsiseidki eksisamme jul-
gevad inimesed endalt maha visata soomusrüü ja avastada 
teises inimeses oma tegelik heaolu,“ ütleb ta.

Osades Eduard Salmistu, Ülle Lichtfeldt, Märten Matsu 
ja Marion Tammet (külalisena).

Kiivipäev Laekveres. Foto: Kalev Lilleorg

Aasias ka mitmetes teistes rollides tuntud. Muuga tuuliku juures oma äripartneriga.

Sumomaadleja rollis.Pere on tema elus väga kõrgel kohal prioriteedina.

Kaido Höövelson: minu juured  
on ja jäävad Vinni valda
TRIIN PALMIPUU
Postimees ajakirjanik ja Vinni valla sõber

Eestit ja Jaapanit ühendav spordisangar Kaido Höövelson ehk 
Baruto on mees, kelle süda on alati kuulunud Vinni vallale. Kuigi 
Jaapanis on ta jätkuvalt teletäht ja superstaar, on ta koduval-
las lihtsalt „meie oma Kaido“. Mees, kes astub uksest sisse siira 
terega ja eelistab rambivalgusele koduvalla asjade ajamist.

K aido peab end eelkõige lihtsaks 
maapoisiks, kes on Lääne-Virumaal 

üles kasvanud. Hiljutine Jaapani-reis näitas 
mehele taas kord, kus on tema päriskoht: pla-
neeritud üheksapäevane reis lühenes neljale, 
sest koduigatsus tuli peale. „Tahan kodus ol-
la. Vinni vald on paik, kuhu on alati hea tagasi 
tulla. Siin on minu pere, kodu ja lähedased.“ 

Eestis on Kaido teadlikult suuremast mee-
diakärast kõrvale tõmbunud. „Ma lihtsalt ei 
vaja seda,“ rehmab ta ausalt. „Nii palju noo-
ri tulijaid on, kelle homne leib sõltub sellest, 
kui palju ta pildil on. Mina ajan siin, Vinni val-
las, oma rida.“

Kohalikud teavad tema tegemistest häs-
ti, kuid hindavad just tema vahetust. Kui Kai-
do uksest sisse astub, tõuseb kõigi tuju ja te-
ma tervitus on alati aus. Vahetu suhtlus ongi 
tema jaoks poliitika alus. „Inimesed astuvad 
vahel ligi, et muresid rääkida. Ütlen alati, et 
kõigele on lahendus. Tuleb lihtsalt abikäsi 
ulatada ja kommunikatsioon on kõige alus,“ 
sõnab ta. „Teiseks kurtmise kohaks on kuju-
nenud sotsiaalmeedia, seal on lihtsam öelda, 
kui ei pääse arstile või 
teed on auklikud. Üks 
postitus ja kohe saavad 
teised ka kaasa rääki-
da, mitmekesi on sealgi 
valjem hääl. Tänapäeva 
mõttetalgud toimuvad-
ki Facebookis,“ ütleb Höövelson. 

Panus koduvalla hüvanguks
Vinni vallavolikogu liikmena ja kohaliku ette-
võtjana on Kaidol selge nägemus. „Vallas on 
ettevõtlus see, mis säilitab poed ja jätab al-
les koolid,“ usub ta. Tema jaoks ei ole poliiti-
kas osalemine enesenäitamine, vaid vastutus. 

„Vahel küsitakse, miks ma pole tahtnud val-
lavanemaks saada. Vastan siis alati, et valla-
le on minust rohkem kasu siis, kui ma ei ole 
vallavanem,“ vihjab Höövelson naerdes oma 
ettevõtlussidemetele Jaapaniga. 

„Olen ise ettevõtja ja maksumaksja. See, 
mida me volikogus teeme, on suunatud sel-
lele, et peredel, noortest eakateni, oleks Vin-
ni vallas hea, mugav ja turvaline elada,“ sel-
gitab ta. Oma panust tõestab mees tegudega, 
olgu selleks vabatahtlikule päästekomando-
le tuletõrjeautode soetamine või ajaloolise 
Muuga tuuliku taastamine. „Kes nende as-
jade eest siis veel hoolitsema peab, kui mit-
te me ise? Võib olla oleks keegi hiljem tuuli-
kut taastama tulnud, aga olgem ausad, seni 
seda ei juhtunud.“

 
Jaapani õppetunnid 
Pikk aeg Jaapanis on andnud Kaidole teise 
nurga alt vaate, mida ta soovib rakendada ka 
koduvallas. Näiteks toob ta Jaapani regionaal-
poliitika, kus riik toetab maksuerisustega just 
maaettevõtlust, et hoida elu keskustest väl-

jaspool ja vältida selle-
ga linnastumist. 

Kaido näeb aren-
guruumi ka selles, kui-
das me oma avalikke 
vahendeid kasutame. 
„Eestis rõhutatakse ja 

tõstetatakse probleemiks, et lapsed ei liigu 
ja pannakse tohutu raha kergliiklusteedele 
ja spordisaalidele, analüüsimata, kui suured 
nende ülalpidamis- ja hoolduskulud on. Üks 
asi on need valmis ehitada, teine aga, mida 
sellega pihta hakata ning äkki saab leida hoo-
pis lihtsamaid võimalusi liikumisharjumuse 
tõstmiseks.“

Kaido toob näite, kuidas Jaapanis tema su-
moklubi kõrval oli üks tehas, kus töötas um-
bes 500 inimest. „Igal hommikul kell 7 olid 
nad parkimisplatsil ja tegid 15 minutit hom-
mikuvõimlemist. Kõik, nii kontoritöötajad, 
kui liini tagant. Lõpus plaksutasid ja läksid 
kõik ilusti tööle. Harjumus juurdus sisse na-
gu hambapesu.“ 

Vinni koolile oma nägu
Üheks olulisemaks südameasjaks on Kaidole 
kohalik hariduselu. Tema visioonis võiks Vin-
ni gümnaasiumil olla oma selge kallak, olgu 
see siis IT, sport, reaalained või hoopis kaas-
aegne drooniõpe. „Kõik algab koolijuhist. Kui 
juht on tugev, on kõik võimalik. Oleme teiste 
valdadega olukorras „kes ees, see mees“ ja me 
peame tegutsema, et meie kool oleks noorte-
le atraktiivne,“ rõhutab ta.

Viisakus ei maksa midagi
Lisaks poliitilistele otsustele peab Kaido olu-
liseks ka inimlikku tasandit. Jaapanist on tal-
le külge jäänud viisakus ja austus vanemate 
vastu. „Mul pole kahju esimesena tere öelda. 
Vahel vaadatakse siin küll imelikult, et kes see 
valju häälega niimoodi teretab, aga see on ilus 
komme. Me kõik oleme lihast ja luust inime-
sed ning positiivne suhtumine viib tegelikult 
elus edasi. Minu jaoks ei ole igal liigutusel 
raha mõõdet. Minu jaoks on hoopis võit, kui 
kohtun saja inimesega ja tulevikus jääb neist 
kasvõi kaks mulle heaks sõbraks või tuttavaks.

Hästi oluline on olla ise positiivne ja sõber 
mitte ainult siis, kui kõik on hästi, vaid ka siis, 
kui on kehvasti. Ei tohi unustada inimesi, kes 
ühel või teisel moel sind elus aidanud on või 
helistada neile vaid siis, kui häda käes. Mul-
le on olulised oma sõbrad, tuttavad ja sugu-
lased, kellega koos edasi sammun, ma ei va-
ja ellu kaasreisijaid.“

Kuigi maailm on Kaidole valla, on mees 
teinud oma valiku. Ta on veendunud, et Vin-
ni vald on elamiseks parim paik ja tema pere 
on siin kindlates kätes. Suurlinna särast roh-
kem hindab ta kodukandi rahu ning tema 
südamesoov on, et kõigil oleks siin mugav ja 
turvaline elada. 

Vallas on ettevõtlus see, mis säi-
litab poed ja jätab alles koolid...

“
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Linnukeste rühm seikleb tervisliku toitumise  
radadel koos Seikluste Laekaga
KERSTI SOOSALU
Lasteaed Tõrutõnn Ulvi maja õpetaja 

S ellel õppeaastal osaleb Tõrutõnni las-
teaia Linnukeste rühm Seikluste Lae-

ka sekkumisprogrammis, mille esimeseks 
teemaks oli „Tervislik söömine“. Projekt 
pakkus lastele rohkelt avastamisrõõmu, 
praktilisi kogemusi ja uusi teadmisi iga-
päevase toidu ning tervislike valikute kohta.

Tervisliku toitumise teema on lastele 
küll tuttav, kuid projekti käigus mindi tava-
pärasest sügavamale – uuriti, kust toit tu-
leb, miks on oluline juua vett, süüa köögi-
vilju ning teha vahet igapäevaste ja harva 
tarbitavate toitude vahel. Õppimine toi-
mus mänguliselt: valmistati koos liht-
said eineid, tehti smuutisid, kat-
setati taldrikureeglit ning 
tutvuti toidupüramiidiga. Eri-
list elevust tekitas leivataig-
na valmistamine ja leibade 
küpsetamine koos ühe lapse- 
vanemaga ning juba tutta-
vas nutikasvuhoones seem-
nete külvamine ja võrsete kas-
vatamine.

Oluline osa projektist oli laste ak-
tiivne kaasamine. Lapsed esitasid hulgali-
selt küsimusi – näiteks, kust tulevad ba-
naanid, miks mõni mari ujub vees ja teine 
vajub põhja või miks peab toitu enne söö-
mist pesema. Vastuseid otsiti koos õpe-
tajatega raamatutest, aruteludest ja di-
givahendite abil. Nii kujunes õppimine 
loomulikuks osaks igapäevastest tegevus-
test.

Erilist väärtust annab 
projektile lapsevanema-

te kaasatus. Koostöös pere-
dega meisterdati loovaid „kap-

sanägusid“ ning tehti koos lastega 
smuutisid. Valminud töid ja hetki jaga-
ti Padleti veebitahvlil, mis võimaldas ko-
gu rühmal üksteise tegemistest osa saa-
da. Selline kodu ja lasteaia vaheline 
koostöö aitas kinnistada õpitut ning tõi 
tervisliku toitumise teemad ka perede  
igapäevaellu.

Projekt aitas lastel mõista, et tervislik 
toitumine ja hea enesetunne käivad käsi-

käes ning et teadlikud valikud algavad juba 
varases eas. Linnukeste rühma õpetajatena 
on rõõm näha, kuidas lapsed muutusid jul-
gemaks uute maitsete proovimisel, oskasid 
oma valikuid põhjendada ning tundsid uh-
kust nii enda kui ka perega koos tehtud te-
gevuste üle.

Seikluste Laeka projekt näitab selgelt, 
kui oluline ja tulemuslik on laste, õpetajate 
ja lapsevanemate ühine tegutsemine – koos 
seigeldes õpitakse kõige rohkem. Uuel aas-
tal pöörame suuremat tähelepanu õppimi-
sele liikumise kaudu ja istumisaja vähen-
damisele.

KOGUKOND JA NOORED

Lasteaed Tõrutõnn  
Pajusti maja teeb head 

MERYLIN KRUUSMA
Lasteaed Tõrutõnn Pajusti maja õpetaja 

Tõrutõnni lasteaia Pajusti maja pere tegi detsembrikuus sü-
damed soojaks nii inimestel kui ka loomadel. Jõuluaeg on 
eriline aeg, mil heade tegude tähendus on veelgi sügavam 
ning väärtuskasvatus, mida lasteaias igapäevaselt ellu vii-
me, saab praktilise ja nähtava kuju. 

Sellel aastal sai meie maja pidulikuma jõulupeo eel üks-
teise seltskonda nautida hubases jõulukohvikus. Pajusti 
klubi armas kollektiiv võimaldas meil üles seada nii jõulu-
teemalise lava, kus õpetajad ja lapsed vahvat näidenditük-
ki etendasid, aga ka õdusa heategevusliku kohvikunurga. 
Kohvik sündis koostöös meie toredate vanemate ja ettevõt-
like õpetajatega, seega mitmekesisest valikust sai nii ma-
gusaid kui ka soolaseid ampse – kooke, vahvleid, snäkke, 
salatit, hoidiseid, küpsiseid ja paljut muudki. Oleme väga 
tänulikud, et meie toredatel lastel on nii pühendunud ja ak-
tiivsed vanemad. Juba varasemalt oli paika pandud, et koh-
viku tulu läheb heategevuseks – üksmeelselt otsustasime, et 
kuna laste jaoks on loomad väga südamelähedased, hangi-
me kohviku tulu eest vajamineva just neile. 

Tänu mitmekülgsele kohvikuvalikule saime aga jõulurõõ-
mu tuua ka Vinni Perekodu armsatele lastele. Niisiis võtsime 
peale jõulupidu oma lasteaiaperega ühes kingitused – raa-
matud, lauamängud ja mahlased mandariinid – ning läksi-
me Vinni Perekodusse jõulurõõmu viima. Suur tänu Pere-
kodu toredale kollektiivile vastu võtmast. 

Elevust oli palju ka päeval, mil koos lastega Lääne-Vi-
rumaa koduloomade varjupaika sõitsime. Kassidele saime 
hankida lausa kolm kasti kiisutoitu ning tänutäheks saime 
vurrulisi sõpru nunnutada, paitada ja nendega tükk aega 
mängida. Oleme rõõmsad, et varjupaigapere meid nii to-
redalt vastu võttis. 

Tänu Tõrutõnni lasteaia vanima, Mõmmikute rühma las-
tele jõudsid head jõulusoovid ja hoolivus ka eakateni. Kuu 
jooksul valmistasime lastega ilusad jõulukaardid ning jõu-
ludel viis päkapikk need Tammiku Kodusse, kus sai vastu 
palju siirast rõõmu ja tänulikkust. 

Hea on head teha – just seda väärtust anname edasi ka 
oma lastele, sest usume, et hoolivus ja üksteise märkami-
ne muudavad kogu meie kogukonna soojemaks paigaks. 
Pajusti lasteaiapere soovib kõikidele tegusat, rõõmurohket 
uut aastat!

Elu jätkumine maapiirkondades  
on riikliku julgeoleku alus
ERKI TAMMLEHT
kommunikatsioonijuht 

E esti tugevus ei alga ainult pealinnast 
ega suurtest keskustest. Meie riigi 

vastupidavus ja kriisikindlus sõltuvad vä-
ga palju sellest, kas elu püsib ja areneb ka 
maapiirkondades. Kui külad ja väiksemad 
alevikud jäävad elujõuliseks, on meil üle 
Eesti toimiv taristu, hooldatud teed, ole-
mas kogukonnad ja inimesed, kes tunne-
vad oma kodukohta ning hoiavad seda. 
See on riiklik julgeolek kõige praktilisemas  
tähenduses.

Maapiirkondades elamine ei ole ainult 
romantiline valik. See on ka strateegiline 
väärtus. Kui inimesed elavad ja tegutsevad 
üle kogu Eesti, püsib piirkondades töökoh-
tade võrgustik, teenused, kohalik ettevõt-
lus ning kriisiolukordades ei ole kogu riik 
sõltuv vaid mõnest üksikust keskusest. Elu-
jõuline maaelu tähendab, et meil on ole-
mas kohalikud toidutootjad, teenusepak-
kujad ja inimesed, kes suudavad vajadusel 
kiiresti reageerida, aidata naabrit ja hoida 
kogukonda koos.

Kõige olulisem on see, et maaelu kestmi-
ne ei ole ainult riigi või omavalitsuse üles-
anne. Igaühel meist on võimalik päriselt 
kaasa aidata.

Kõige lihtsam ja samas mõjusam viis pa-
nustamiseks on igapäevased valikud. Tar-
bi kohalike ettevõtjate teenuseid ja too-
teid. Osta kohalikust poest, telli teenus oma 
valla tegijalt, vali kohalikud tootjad ka siis, 
kui vahe on mõni euro. Iga ost ja tellimus 

on hääletus selle poolt, et maapiirkonnas 
oleks ettevõtjal põhjust uksi lahti hoida, 
töötajaid palgata ja uusi teenuseid juurde  
luua.

Kui kohalik pood püsib, on vanematel 
inimestel lihtsam toime tulla, peredel on 
vähem sõite ja kogukonnal on oma koht, 
kus igapäevased asjad tehtud saavad. Kui 
kohalik ettevõte saab tööd, jäävad oskused 
ja teenused valda. Kui kohalik tootja leiab 

ostja, tekib kindlus investeerida ja kasvada. 
See on ring, mis kas kasvatab piirkonda või 
laseb tasapisi hääbuda.

Panustada saab ka muul moel. Võta osa 
kogukonna üritustest, käi talgutel, aita kaa-
sa seltside ja klubide tegevusele. Anna mär-
ku headest ideedest, mis võiksid vallas elu 
paremaks teha, ning tunnusta neid, kes 
juba tegutsevad. Sageli on just nähtama-
tu igapäevane töö see, mis hoiab maapiir-
konna elus. Kogukonnad ei püsi iseenesest, 
neid hoitakse.

Ka kohalik leht saab sellele kaasa aidata. 
Vinni valla lehes hoiame kohalikke inimesi 
fookuses, tutvustame nende saatusi ja va-
likuid ning tegemisi. Valik on siiani olnud 
lai, ulatudes värskelt valda kolinutest kuni 
valla juhtideni. Sama plaan on ka edaspidi-
seks, sest just inimeste lood annavad paiga-
le näo ja teevad kodukohast kodu.

Siinkohal kutsun lehe toimetajana jul-
gelt üles märku andma valla põnevatest ini-
mestest, kellega teha persoonilugusid. Kui 
tead kedagi, kelle töö, ettevõtmine, elutee 
või panus kogukonda vääriks laiemat tut-
vustamist, anna sellest teada. Häid lugusid 
on meie ümber rohkem, kui me tihti mär-
kame.

Maapiirkondade elujõud on meie kõi-
gi ühine huvi. Kui elu maal on mõnus, tur-
valine ja toimiv, võidab sellest kogu Eesti. 
Hoidkem oma kodukohta, toetagem ko-
halikke ja väärtustagem oma inimesi. Va-
likud, mida teeme täna, kujundavad se-
da, milline on Vinni vald ja kogu Eesti  
homme.
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Pajusti klubi detsember tõi majja loovuse, 
jõulurõõmu ja kogukonna koosolemise
ERKI TAMMLEHT
klubi juhataja

D etsember Pajusti klubis oli soe ja 
tegus. Aasta viimased nädalad tõid 

kokku eri vanuses inimesed, pakkusid loo-
vust ja käsitööd, muusikat ja tantsu ning 
andsid põhjust tulla kodukandi inimeste 
keskele.

Kogukonna ühisest loovusest 
sündinud maalinäitus
Pajusti klubis on avatud maalinäitus, mis 
sündis kogukonna ühisest loovusest. Näi-
tus valmis inspireerivas koostöös Leekpea 
ateljee juhendaja, piirkonna tegusate nais-
te ning lastega, kes kõik panustasid oma 
käe ja hingega. Väljapanekul kohtuvad 
kodumaine loodus, öine tähistaevas ja ki-
helkonna värvide rikkalik pärand. Iga teos 
jutustab loo meie paigast, selle inimestest 
ning värvidest, mis meid ühendavad.

Suur tänu kõigile maalijatele: Karin, 
Mireia, Kaie, Kaisa, Reelika, Merike, Rag-
ne, Evelin, Kadri, Keity, Katrin, Iiris, Hert-
ta, Britta, Iti, Emma, Marii, Gerda, Teele, 
Geiti, Mari-Liis, Ille, Ketter, Maiu, An-
ne-Mai, Mirtel, Anne.

Jõululõhnaline töötuba
Detsembris toimus ka loodusliku keha-
koorija ja huulepalsami töötuba, mis lõh-
nas jõulude järgi ning tegi osalejad õn-
nelikuks. Koolitust viis läbi Roheliisu OÜ 
juht Katriin Põllu. Tegemist oli praktilise 
ja mõnusa kohtumisega, kus valmisid kin-
gituseks või iseendale kasutamiseks sobi-
vad tooted ning osalejad said kaasa tead-
mised, kuidas kodus lihtsate vahenditega 
looduslikke kehahooldustooteid valmis-
tada.

Eakateklubi Mõttelõng aasta 
kokkuvõte
16. detsembril toimus eakateklubis Mõt-
telõng südamlik aastalõpu istumine. Koos 
võeti aasta kokku heas seltskonnas, jõulu-
laud oli kaetud ning juttu ja naeru jagus. 
Ühiselt meisterdati piparkoogimajake-
si, mis tõid lauale nii lapsepõlvemäles-
tusi kui ka ehtsat jõulurõõmu. Aitäh kõi-

gile osalejatele, kes aitasid luua tunde, et 
kogukonnas ei jää keegi üksi ja koos on  
alati parem.

Lasteaed Tõrutõnni jõulupidu 
klubis
Pajusti klubi saal täitus jõulueelsel ajal ka 
laste naeru ja lauluga, kui lasteaed Tõru-
tõnn pidas siin oma jõulupidu. Aitäh kõigi-
le väikestele esinejatele laval ning vanema-
tele saalis. Suur tänu Tõrutõnni õpetajatele 
ja juhatajale. Sellised õhtud kinnitavad, et 
klubi on oluline koht, kus kohtuvad pered, 
rõõm ja kogukonnatunne.

Aastalõpu tantsukas koos 
ansambliga Epitsenter
19. detsembril toimus aastalõpu tantsukas 
ansambliga Epitsenter. Sai tantsida ja mõ-
nusalt läbi käia ning võtta aasta lõpus aega 
ühiseks olemiseks. Lisaks ansamblile esi-
nesid ka maja omad tantsutüdrukud mit-
me numbriga ning pälvisid publiku sooja 
vastuvõtu ja aplausi.

Pajusti klubi tänab kõiki osalejaid, ju-
hendajaid ja koostööpartnereid. Just koos 
sünnivad need hetked, mis teevad kodu-
kandi elavamaks ja hoiavad kogukonda  
ühte.

Eakateklubi Mõttelõng aastalõpu ühistege-
vused.

Kogukonna maalinäituse sünd.

Lasteaed Tõrutõnn jõulud.

20. jaanuar 2026
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KUU PILDIS
Erilisi sündmusi 
ja hetki Vinni vallast
detsember 2025

Vinni vallavolikogu alustas tööd ja vald sai uue vallavanema Rauno Võrno.

Lasteaed Tõrutõnni jõulupidu Pajusti klubis.
Vinni valla kõige vingemate jõulu-
tulede konkursi võitja

Advendiaja kingitus - kontsert Viru-Jaagupi kirikus.

LaPhoenix esinemine Pajusti klubi 
advendikontserdil.

Pajusti klubi aastalõpu tantsukas.

Laekvere Rahvamaja eakate aastalõpu pidu.Laekvere laat ja AllDance esinemine.

Roela käbimajas oli jõulumaa.

Oonurme segakoori kontsert Tudu kirikus.

Viru-Jaagupi kirikus toimus kontsert „Advendiaja kingitus“.

Oonurme segakoori kontsert Tudu kirikus. 

Pajusti eakateklubi Mõttelõng jõulud läksid meisterdades.

Pajusti klubi loodusliku huulepal-
sami ja kehakoorija valmistamise 
töötuba.Roela advendikontsert.

Jõulumaa ootus Roela käbimajas. Koduste laste jõulupidu Roela 
käbimajas.
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Kaastöid ootame iga kuu 
25. kuupäevaks.

Tiraaž 3100
Toimetus ja reklaamid

 vallavalitsus@vinnivald.ee
5343 4396

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

Väljaandja Vinni Vallavalitsus,
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni 

vald

Jaanuari 
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 5343 4396.

Palju õnne!

96
LOORI USTAV

94
LEHTE VALTER
ASTA KAASLER

93
RAUNALT TOMING
HEINO TOMBACH

92
ELVI-HELENE KORKA

90
INGE OJAVEE

LEELA SIHVART
AINO KEINASTE
ELVI KIRSIMÄGI

85
REIN TRUUPÕLD
AADU KASKEMA

MARIA VAHERMÄGI
HELJU-ANNE ARU

80
ARVO LAUD
MERLA VILU
VIRVE KULP

75
HANS VEKKO
ARVO MÄGI

VÄINO RITARI
MARGOT KOLJAT

ANDRA KUUL
MARE KASK

SIRJE PAHTMA
VARJA KIPPAR

70
MAIRO KÜTTIS

IVO KELDER
TIIT VÄLJAOTS

VALERI KALININ
LEIVI LEPP

TAIMI RANDALAINEN
IRINA KLOPP

KUULUTUSED
Erinevate traktorite ja laadurite lisaseadmed: tõstekahvlid, 
kopad, tõstekorvid. Erinevad kinnitused. Tel 5740 6992, 
HARMEC.EE, Harmec OÜ

ÕNNE VANEMATELE NING KASVUJAKSU 
VÄRSKETELE ILMAKODANIKELE!

Kõige väiksemad jalad 
jätavad suurimad jäljed ...

KARL-JOOSEP MUSTASAAR	 09.12.2025
RENET JOONAS LEPPIK	 11.12.2025

Mälestame lahkunuid
ENDEL VAHTRA

18.01.1933-08.12.2025
KALJU ANNUS

26.04.1931-10.12.2025
HILLAR TÕNNE

26.08.1931-26.12.2025
VLADIMIR UST

24.03.1932-23.12.2025
KAUNILEID PUKK

25.01.1934-14.12.2025
UDO KEREME

07.10.1940-16.12.2025
MAIRE TALISTU

17.01.1941-10.12.2025
ENE KIRSIPUU

25.03.1948-05.12.2025
RITA VOGT

18.03.1949-16.12.2025
RUTT RODITELEV

09.07.1963-20.12.2025
VERONIKA GRÜNFELDT  

09.09.1960-29.12.2025

 Viru-Jaakobi kogudus
jaanuar-märts 2026

03.01 kell 12    Vabadussõjas võidelnute
mälestuspäev (vabadussõja asuamba juures
kalmistul)
11.01 kell 12    jumalateenistus armulauaga
25.01 kell 12    jumalateenistus armulauaga

08.02 kell 12    jumalateenistus armulauaga
22.02 kell 12    jumalateenistus armulauaga

08.03 kell 12    jumalateenistus armulauaga
22.03 kell 12    jumalateenistus armulauaga
25.03 kell 12   Küüditamise aastapäeva
mälestustalitus kiriku memoriaali juures

Info: Koguduse õpetaja T. Linnas - 55630181
Koguduse juhatuse esimees U.Lindlo 53716767


